E COMISSÃO DE OBRAS 
PÚBLICAS, TRANSPORTES E COMUNICAÇÃO. 
EMENDA DA C.C.J. 

ITEM 10 
1ª DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 568/23. 
AUTORIA DO PODER EXECUTIVO – MENSAGEM Nº 100/2023. 
AUTORIZA O ESTADO DO PARANÁ A PAGAR O VALOR DE 
R$ 73.496.053,42 (SETENTA E TRÊS MILHÕES, 
QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E CINQUENTA E 
TRÊS REAIS, E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) ÀCAPS/A -
ARENA DOS PARANAENSES, A TITULO DE INDENIZAÇÃO, 
EM CUMPRIMENTO À DECISÃO PROFERIDA PELO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO PARANÁ NOS PROCESSOS 484.473/21 E 
253.394/22, COM VISTAS À QUITAÇÃO DE OBRIGAÇÕES 
DECORRENTES DO CONVÊNIO TRIPARTITE N° 19.275.